
Överstyrelsens berättelse för verksamhetsåret 

1/6 -1944 - 30/6 1945.

Djurgårdens Idrottsförenings överstyrelse får härmed 

i enlighet med föreningsstadgarnas bestämmelser framlägga 

berättelse över verksamheten under tiden 1/6 -1944 - 30/6 

1945.

Vid årsmötet den 20 oktober 1944 valdes följande 

F.U.-ledamöter.

Ordförande: Sven Larsson

Skattmästare: Arne Malmgren 

Intendent: Åke Dunér

Vice ordföranden Holger Carlsson och sekreteraren 

Arne Grunander hade 1943 valts på två år.

Övriga Ö.S.-representanter valda på de olika sektioner

nas årsmöten voro 

för Bandy: Stor-Klas Svensson

" Bowling: John Lindberg

" Boxning: Lennart Izikowitz

" Brottning: Lennart Öberg

" Damerna: Anna Svennberg

" Fotboll: Sigvard Bergh

" Fri idrott Hürtel Bocké

” Handboll Kurt Sundberg

" Ishockey Sven Hellborg

" orientering

och skidor längdåkning: Nils Nordberg

" Skidor backe: Harald Hedjersson

" Slalom: Birger Nylund.

Till revisorer valdes Ingvar Norén (omval) och Karl 

Lundberg (omval) med Torsten Svennberg och Gunnar Rinnman 

såsom suppleanter.

Ö.S. har under verksamhetsåret sammanträtt 7 gånger 

och i motsats till föregående år ha sammanträdena varit tal

rikt besökta. En och annan gång har det saknats represen

tant för någon sektion och vi upprepa därför vår bestämda 

vädjan - om vi hade makt och myndighet skulle vi tillgripa det starkare or

det befallning - skicka en representant från varje sektion 

till sammanträdena. Kontakten mellan sektionerna ökas, intres-



set stegras och det hela blir en mera lättskött i administrativt hänseende.
Angående friluftsgården har arbetet med planens förverklig

ande i nuvarande stund bordlagts. För närvarande anse vi oss icke

mogna att genomföra projektet. I stället har föreningen - och då 

i synnerhet backhopparsektionen - satt in sina krafter på att fa 

den sportstuga, som ligger i omedelbar anslutning till Hammarby 

skidbacke som skall få nyttjas och brukas av Djurgården. Det kan i det

ta sammanhang vara allt skäl att påpeka att backhopparna hör till 

dem som vid detta årsmöte böra få en extra hyllning. Med Harald 

Hedjersson i spetsen hava de sedan en längre tid med liv och lust 

ägnat sig åt ordningsställande av Hammarbybacken, vilken Djur

gården arrenderat av Svenska Skidförbundet för en tidsperiod av 

fem år. De arbeten som där utförts av frivillig arbetskraft från 

backsektionen kan i nuvarande stund uppskattas till värde av tusentals 

kronor. Heder åt de klubbmedlemmar som visat detta strålande exem

pel på energi, framåtanda och känsla för klubben. Det är exempel 

som manar till efterföljd. Initiativ skall, där det som nu sätts 

in i rätt riktning, få sin rättvisa och rätta belöning.

Beträffande det ekonomiska resultatet hänvisa vi till det 

utdelade exemplaret angående bokslutet.

Vi övergå härmed till det aktiva idrottsarbetet och taga sek

tionerna i bokstavsordning:

Bandy: Efter att i nådens år 1944 stått med ena benet i all

svenska bandyserien, stå vi i nådens år 1945 med båda benen 

i pokalserien. Året 1945 blev inte precis något glädjeår. 

för bandysektionen. Bandylaget noterade inga framgångar trots 

att laget verkade åtskilligt starkt vid säsongens början.

I sista matchen blev det seger med 4-1 mot Nynäshamn men det 

var så dags då. Pokalserien hade redan tagit emot med stora 

famnen. - Båda benen i pokalserien när säsongen börjar 1946, 

när den slutar skall vare sig det ena eller det. andra vara 

kvar där, Djurgårdens bandylag skall från botten börja marschen 

mot toppen. Så kanske kritiken blir bättre i nästa förvaltnings

berättelse. Lite friskare takter, mera energi, och större kämpa- 

glöd efterlyses på denna kant. Låt dessa faktorer komma, men 

låt dem komma snart.

Bowling: I tävlingar har Djurgårdens namn i denna gren varit



synligt ofta under året. I förra årets förvaltningsberät

telse fick sektionen för det kommande året med sig slag

ordet ”Djurgården i toppen". Och Djurgården gick opp i 

toppen. Bowlinglaget återfinnes återigen i klass 1. I all

männa tävlingar ha vi synts till lite då och då mest tack 

vare östen Eriksson. Östen Eriksson vann individuella seg

rar i DM, där Djurgården även tog lagsegern genom Håkans

son, Sund och Lindbergh. Östen Eriksson har nu lämnat 

föreningen och gått till konkurrentklubben AIK. Av vilken 

orsak ha vi icke närmare utrönt. Man kan trots att Östen 

nu kommer att kämpa för arvfienden icke underlåta att tacka 

honom för de år, som han spritt glans över det Djurgård

ska bowlarnamnet. Som sagt Östen Eriksson har icke varit 

ensam - det finns fortfarande "karlar med hjärtat på 

rätta stället" som säkert icke komma att ge slaget förlorat. 

Av övriga tävlingsresultat kan nämnas. Seger grupp A i 

A.T. käglan genom Lindberg, Håkansson och Ekberg, tredje 

pris i 2-mannalag i DM.

Boxning: Beträffande denna sektion är icke mycket att säga. 

Djurgårdsboxarna ha deltagit i 35 matcher varav 52 vunnits. 

I sektionens träningslokal har sex tävlingar ägt rum med 

god publikanslutning. Den 10 november 1944 anordnade vi 

tillsammans med B.K. Narva internationella tävlingar i Al

vikshallen. De blevo enligt en samfälld press ur sportslig 

synpunkt synnerligen lyckade. Det ekonomiska utbytet kan 

även betecknas såsom gott. Sammanfattningsvis kan beträf

fande denna sektion dock sägas att den varit mindre god. 

Sektionen har dock som slutkläm i sin styrelseberättelse 

givit följande syn på framtiden "Vi se dock fram mot det 

nya verksamhetsåret med tillförsikt och hoppas att vi med 

gemensamma ansträngningar skola kunna återföra vår före

ning till dess rätta plats inom boxningssproten, nämligen 

som nr 1. ÖS hoppas att detta inte är tomma ord.

Brottning: Denna sektion håller god standard. Där arbetas 

det målmedvetet och energiskt och även med sikt på framti

den. Stockholms DM i grekisk-romersk brottning blev en ly

sande triumf för Djurgården. Lindskog vann i fjädervikt, 

Alm i weltervikt, och Öberg i mellanvikt. Winqvist blev tvåa 

i ban-tamvikt, E. Jonsson i lätt och Edman i tung tungvikt. 

Bror Löwdahl kom trea i mellanvikt. Junior-DM gick också



helt i Djurgådstecken: Två mästare genom Boström och Erik 

Jonsson en andra placering i lättvikt och en tredje placering 

i bantamvikt. Såväl i DM för seniorer som juniorer blev Djurgår

den överlägset bästa klubb. Lindskog blev även DM-mästare i fri 

stil. Åtskilligt skulle vara av vikt att ta med i berättelsen 

över denna sektion för att närmare belysa sektionens arbete men 

man måste begränsa sig. Även om icke Svenska Mästerskapsseg

rarna ännu återinställt sig så är sektionen ett föredöme i flera 

avseenden. Går det att få fram en eller flera svenska mästare el

ler kanske ännu bättre opp så icke behöver någon tvivla på att 

möjligheterna tas vara på inom brottningssektionen. Där finns le

dare som vet vad de vilja.

Damerna: Åtskilligt bättre än föregående säsong. I T.F.K. Stock

holms terränglöpning för damer firade föreningen stora triumfer. 

Det blev lagseger i klass A genom Gun Blomberg, Ragnhild Jansson 

och Brita Aminoff. Vidare inregistrerades såväl lagseger som in

dividuell seger i klass B. Karin Blomberg segrade och Märta Sten

beck och Greta Rönnow hjälpte till att ta hem lagsegern. Els-Britt 

Törnkvist har stora namnet inom orienteringen med deltagande i SM 

där hon klarade guldmärket. Handboll, allmän idrott och bandy 

ligger i dödvatten. Lite mera aktivitet inom dessa grenar. Går det 

att få resultat i det ena så skall väl det gå i det andra också. 

Fri idrott: Ingen ljusning. Sektionen har under flera år varit 

misskött. Förra året hade sektionen lyckats värva en junior och i 

år har antalet ökats till tre. Sektionen har dock haft klubbmäster

skap med deltagande av i genomsnitt 8 man i varje gren. En ny sty

relse har återigen tillsatts och vi få ge dem samma råd som vi gav 

dem föregående: Bygg upp sektionen från botten; Lägg an på juniorer 

fast flera än tre och låt den bli den unga generationen som skall ge före

ningen framgångar inom fria idrotten.

Fotboll: En av de stora - kanske den allra största: Resultat 1:0/

Vinnare av Div II norra samt kvalificerad för deltagande i allsvens

ka serien, en andraplacering i reservlagsserien klass 2, vinnare av 

reservlagserien klass 9, vinnare av juniorserien Grupp G. I 

en förnämlig meritlista. Vid Djurgårdens femtioårsjubileum yttrade 

fotbollgeneralen Elof Ericsson bl.a. att Djurgården är ett lag som 

hör hemma i allsvenska serien och vid den mottagning som sedermera 

var ordnad på Elof Ericssons bruksgård i Åtvidaberg efter sista 

kvalmatchen anknöt fotbollsektionens ordförande Sigvard Bergh just

till detta yttrande. Spelet i kvalmatcherna bådade synnerligen gott, för kom



mande allsvenska segrar men sedan dess har mycket hänt. 

Vi gå inte närmare in på detta enär det faller under 

nästa års verksamhetsberättelse. Så mycket kan man nog 

slå fast att efter Malmö-matchen har man förgäves spa

nat efter den energi och framåtandra som man spårade under 

kvalmatcherna. Fotbollslaget har emellertid gjort ett 

gott arbete, det har hjälpt upp föreningens ekonomi och 

även om det börjar se mörkt ut finns ingalunda någon an

ledning att kasta yxan i sjön. Ännu återstår många mat

cher och ännu finns det hopp. Oturen har också grinat 

laget rakt i ansiktet. Källen, Tonborg och Åmåls—Persson 

och Olle Björkman ha varit och äro med undantag för 

Olle Björkman fortfarande justerade. Det är icke lätt 

när man sådana svårigheter. Till sist: Sektionsar

bete skall värdesättas, laget kom upp i allsvenskan, 

där slutade berättelse även detta verksamhetsår för sek

tionen och för den prestationen är laget värd en eloge. 

Inästa årsberättelse kanske det icke blir någon eloge. - 

men därom veta vi ännu intet.

Handboll: Den gångna säsongen började med de bästa för

hoppningar om avancemang till Div. II. Visserligen rå

kade laget redan i andra matchen ut för ett nederlag mot 

handbollsklubben Rutger. Fortfarande fanns dock goda chan

ser men i näst sista mat chen - returmatchen mot Rutger. 
satte detta lag definitivt stopp för Div. II avancemanget genom 

att vinna med 8-6 över vårt lag. 

Handbolljuniorerna har 

icke samma klass som förr om åren men de bästa ha flyttat 

i A-laget där de göra stor nytta. I utomhushandboll vann 

laget i klass 2 och går nu upp bland eliten.

Ishockey: I årets Div. II-serie i ishochey hamnade laget 

på andra plats. Serien var faktiskt så jämn att om laget 

hade förlorat sista matchen hade laget måst flyttas ned 

till en lägre division. Inledningen av säsongen var 

tämligen skral men sedan Hans-Gustaf Stelius hoppat in 

i laget noterades fyra segrar och en oavgjord match. 

Hans kämpatakter och friska humör smittade av sig på de 

övriga och därmed kom framgångarna. Tappa icke den stilen 

som återfanns i de sista matcherna så blir det säkert



uppflyttning och icke nedflyttning. I sista matchen mot Sleip

ner gick det hetsigt till och Stelius hade sina privata upp

görelser med den hetlevrade Norrköpingspubliken. Denna speciella match 

förbigås emellertid med tystnad.

Orientering: Träningen för hösten började med kvällstävlingen, 

och intresser var stort bland de aktiva, så säsongen bådade 

gott. I Sthlms Idrottsförbunds orienteringsserie belade D.I.F. 

5:e plats efter Matteuspojkarna och skogsluffarna i Div. II B. 

I Enebybergs Jubileumstävling fick vi några bra placeringar, med 

bl.a. Gösta Pettersson som segrare i yngre oldboysklassen.

Enskedes natt orientering den 4 september 1944 fortsatte Gösta 

Pettersson även där med seger. Söndagen den 10 september gick 

DM-kavlen med 125 start. D.I.F. fick en hedersam 7:e placering 

genom Karl Hurtig, Torsten Nordin och Sixten Öqvist, vilken 

placering även räckte till SM-kval, där vi dock ej hade lyckan 

med oss. I Old-boyskavlen samma söndag gjorde våra gamla rävar 

likaså fint ifrån sig och fick 2:a pris genom Gösta Pettersson, 

Nils Nordberg och Hans Hansson. Söndagen den 16 gick stora D.M. 

där vi representerade med 8 man, vilka alla gick in på plats, 

det vill säga bland de 150 bästa av 200 startande. Bäst var 

Arne Kemmlert, som kom så fint som 12, följd av Sixten Öqvist 

22, Lars Bågander 57, vilket blev 9:de lagpris. I old-boys D.M. 

var Elvir Westman bäst med en 6:eplacering bland de 125 start., 

vilket av sektionesstyrelsen belönades med en inteckning i 

"Sandströms Minne", 2:a lagpris bärgades med hjälp av Lasse 

Tjernbergs 8:e och Hans Hanssons 18:e placeringar. A-ringens 

Nattmästerskap blev Karl Hurti 5:a. Vår egen 2-mil vanns även 

av K. Hurtig. Vid Aftonbladets mammuttävling blev Torsten Nordin 

5:a i A-klassen bland drygt 300 startande, Lars Tjernberg 3:a i 

yngre old-boysklassen. K.M. i nattorientering blev en seger för 

Arne Kemmlert. Klubbmästare blev för femte året i följd Lars Bå

gander. Yngre old-boysmästare blev Gösta Eriksson, äldre old-

boysmästare Bernt Nylund, Juniormästare Lennart Ihrfors, bland 

damerna blev Els-Britt Törnqvist bäst. I Svenska Orienterings

förbundets Rikstävling i banläggning sågs Djurgårdaren Nils Ek

lund som 2:a pristagare i Distriktstävlingen för Stockholm. Sön

dagen den 8 april arrangerade vi "Djurgårdsloppet" för 6:e gången. 

Tävlingen var förlagd vid Lejondals gård vid Bro station. Täv

lingen blev som alla vet ej lyckad, som bidragande orsak var nog 

den stora anslutningen på 800 man.



I övrigt blev vårsäsongen rätt framgångsrik tack- 

vare att föreningen fick ett förnämligt tillskott av nya 

krafter genom att samtliga orienterare i Stadstjänste

männens I.F. begärde sitt inträde i Djurgården. Sålunda 

visade sig våra nyförvärv på styva linan redan i M.P:s 

vårtävling och vi kunde notera att Kurt Berggren blev 

5:e Gunnar Berg II:e och Lars Celsing 20:e man i kl.2. 

Vårsäsongen avslutades på Uppsala. I.P:s internationella 

där bland annat Torsten Gustavsson blev II:e man i 

Yngre Oldboys klassen. Till slut är bara att tillägga 

att sektionen nu är i full färd med att utarbeta planer 

för kommande verksamhetsår. De stora framgångarna skall 

komma det är man inom sektionen övertygad om. 

Skidor-backe: Backsektionen hör till de präktiga sek

tionerna inom föreningen, där saknas aldrig framgångar, 

Junioren Bengt Jäderholm har varit det stora namnet 

med seger i S.M. för juniorer, seger i D. M. för junio

rer, samt en av de tre som ordnade lagtävlingen i sagda

tävling. Var helst han dragit fram har han spritt ära 

och glans över Djurgårdens Idrottsförening. Och så hava 

vi fortfarande de gamla kämparna, Gunnar Carlsson, Gösta. 

Nilsson, Ville Hellman, Hans Hedberg och Sven Töwe samt 

nyförvärvet Elof Olsson 4:de man i S.M. i Kramfors, 

Gunnar Carlsson blev D.M.-mästare, och Ville Hellman 

och Elof Olsson hjälpte till att taga lagsegern. Överallt 

i Sveriges land har Djurgårdens backhoppare dragit upp

märksamheten till sig och överallt ha de belagt tät

platserna i de tävlingar de deltagit. Att de sedan även 

ha visat sig som riktiga Djurgårdare i andra hänseenden 

gör inte dess prestationer sämre. En verklig prima sek

tion och så hoppas vid att dess slagkraft icke minskas 

inför den kommande säsongen snarare tvärtom. Nu kanske 

vi få se våra hopparbröder från andra sidan kölen i 

tävlingar här i vinter och då gäller det att vara rusta

de till tänderna. Det kan aldrig bli för mycket fram

gångar. Den varan konsumeras med lätthet och har alltid 

mersmak. 

Skidor - långlöpning: På grund av den snöbrist som var 

rådande under föregående vinter måste Skansenstafetten 

inställas och därmed försvann sektionens inkomstkälla



för säsongen. De bästa resultaten har sektionen noterat genom 

junioren Lars Eliasson som blev 2:dre man i Junior D.M., ge

nom Erik Strand som blev 6:te man på D.M. 15 km. Lars Eliasson 

har dessutom Gustavsbergs nationella tävling samt Sickla-

Saltsjöbadsloppet. I D.M.-skidbudkavle fick DIF 6:te pris av 

42 startande lag. Sektionens medlemmar hava deltagit i ett 

flertal tävlingar och varit flitigt i elden. Några mera stor

ståtliga resultat hava icke nåtts men sektionen har under året 

erhållit en del nya medlemmar varav en del lova gott för fram

tida duster. Icke minst nytillskotten bland juniorerna. Det 

är alltid roligt när ungdomarna stormar fram och det är där

för med viss tillfredsställelse man noterar att juniorerna 

lova gott för framtiden. Sköt dem bara väl.

Slalom: Sektionen har avslutat en kort och i någon mån het

sig säsong. Här i Stockholm ha vi ju inte på långa vägar en 

så lång och snörik vinter som skulle önskas varför någon kon

kurrens av infödda Stockholmsåkare ej kan erbjudas pojkar och 

flickor från de nordliga delarna av vårt avlånga land.

I år ha endast Carsten Bratt och Gunnar Persson representerat 

klubben i landsorten å resp. Vikmanshytten och Järbo. Till 

S.M. sändes ingen representant, på grund av dåliga tränings

tillfällen, dels på grund av sektionens ekonomi, enär vi inte 

på två år kunnat anordna tävlingar i vår slalombacke i Salt

sjöbaden. När det gällt underhåll av v*r backe, har in
tresset lindrigt sagt varit skralt. Vad kan nu detta bero på? 

Intresset för slalom, är ju efter vad tävlingarna visat i år 

ganska stor. Sektionen hoppas att till nästa säsong 
träffas ett större antal slalomåkar ute i Saltsjöbaden än 

vad förra säsongen var fallet, ju fler vi äro desto fortare 

blir backen klar och träningen kan sättas igång så fort snön 

kommer. När vi nu också ha elektrisk lyse i backen finns ju 

även mojligheter till träning efter mörkrets inbrott.

Sektionen anordnade en träff uppe på Skansen med fackelslalom 

och prisutdelning, det var inte många med från D.I.F. däremot 

var det många från Stockholms övriga slalomklubbar, inalles voro 

vi ett sextiotal därav tio från D.I.F. Kort sagt: svagt!  De tävlingar vi under 

denna korta säsong hunno anordna voro tre stycken med D.M. Vi 

hade i den hårda konkurrensen glädjen erhålla D.M. i lag för 

herrar. Antalet deltagande på varje tävling var 60-70 stycken, 

därav 30-55 st. från D.I.F. som synes är bredden god, men gäl



ler det att ta nya tag så vi även erövra D.M. indivi

duellt.

Distrikt smästare i lag blevo Clas Annerstedt, Lars 

Wadström, Bertil Genberg.

Lite bättre fart och lite mera kruschen kan man fordra 

av våra slalomåkare. Djurgården har haft hegemonien 

inom den grenen och den skall vi återtaga.

Av denna förvaltningsberättelse framgår att den 

aktiva idrotten inom föreningen har varit på gott och 

ont under detta verksamhetsår. På en del håll ha visats 

friska takter, på andra håll har det varit åtskilligt 

sämre.

För de fel som eventuellt är till finnandes i den

na berättelse får jag själv påtaga mig ansvaret för den 

händelse icke de uppgifter som lämnats av respektive 

ordförande inom sektionerna skulle vara felaktiga.

Så avslutas berättelsen med en uppmaning till 

medlemmarna att energiskt och framgångsrikt föra Djur

gårdens färger vidare i kamp mot andra föreningar och 

dess idrottsmän.


